
Le
tto

, c
on

fe
rm

at
o 

e 
so

tt
os

cr
itt

o 
 

Il 
S

in
da

co
 

Il 
S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

F
IM

M
A

N
O

' A
N

T
O

N
IO

 
__

__
__

_ 
F

.to
 _

__
__

__
 

P
R

A
T

A
 M

A
R

C
E

LL
O

 
__

__
__

_ 
F

.to
 _

__
__

__
 

  
C

E
R

T
IF

IC
A

T
O

 D
I P

U
B

B
L

IC
A

Z
IO

N
E

 
 S

i c
er

tif
ic

a 
ch

e 
co

pi
a 

de
l p

re
se

nt
e 

ve
rb

al
e 

ve
rr

à 
pu

bb
lic

at
a 

al
l

’A
lb

o 
P

re
to

rio
 d

el
 C

om
un

e 
da

l g
io

rn
o 

05
/0

5/
20

10
 p

er
 

ri
m

an
er

vi
 1

5 
gi

or
ni

 in
te

ri 
e 

co
ns

ec
ut

iv
i. 

 
Il 

S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
P

R
A

T
A

 M
A

R
C

E
LL

O
 

__
__

__
_ 

F
.to

 _
__

__
__

 
  

E
S

E
C

U
T

IV
IT

A
’ 

 La
 p

re
se

nt
e 

de
lib

er
az

io
ne

 è
 d

iv
en

ut
a 

es
ec

ut
iv

a:
 

 [ 
 ] 

P
er

 d
ec

or
re

nz
a 

te
rm

in
i a

rt
. 1

34
 d

el
 T

es
to

 U
ni

co
 d

eg
li 

E
nt

i L
oc

al
i 

(D
.L

gs
. n

. 2
67

/2
00

0)
 

[ 
x 

] 
A

i s
en

si
 d

el
l’ 

ar
t.

 1
34

 c
.  

de
l T

es
to

 U
ni

co
 d

eg
li 

E
nt

i L
oc

al
i (

D
.L

gs
. n

. 2
67

/2
00

0)
 

   
 

 
Il 

S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
P

R
A

T
A

 M
A

R
C

E
LL

O
 

__
__

__
_ 

F
.to

 _
__

__
__

 
 =

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
==
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

 
C

op
ia

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 p

er
 u

so
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
o.

 
 

 
  

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Il 

S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
  

  
  

D
ot

t.
 P

ra
ta

 M
ar

ce
llo

 
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
==
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
= 

C
O

P
IA

 

C
om

un
e 

di
 S

ol
da

no
 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
IM

P
E

R
IA

 
  

V
E
R
B
A
L
E
 D
I
 D
E
L
I
B
E
R
A
Z
I
O
N
E
 

D
E
L
L
A
 G
I
U
N
T
A
 C
O
M
U
N
A
L
E
 N
°
 5
1
 

 _
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_ 
 O

G
G

E
T

T
O

: 
 A

R
T

. 
14

 
D

E
LL

A
 

L.
R

. 
25

/1
99

5 
- 

A
G

G
IO

R
N

A
M

E
N

T
O

 
IS

T
A

T
 

D
E

LL
A

 
T

A
R

IF
F

A
 

D
I 

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

 D
E

L 
C

O
S

T
O

 D
I C

O
S

T
R

U
IR

E
 P

E
R

 L
'A

N
N

O
 2

00
9 

   N
el

l’a
nn

o 
D

U
E

M
IL

A
D

IE
C

I a
dd

ì T
R

E
N

T
A

 d
el

 m
es

e 
di

 A
P

R
IL

E
 a

lle
 o

re
 1

2:
30

 n
el

l
a 

se
de

 C
om

un
al

e,
 

ve
nn

er
o 

pe
r 

o
gg

i r
itu

al
m

en
te

 c
on

vo
ca

ti 
i s

eg
u

en
ti 

co
m

po
ne

nt
i d

i q
ue

st
a 

G
IU

N
T

A
 C

O
M

U
N

A
LE

. 
   

N
O

M
IN

A
T

IV
O

 
P

R
E

S
E

N
T

E
 

A
S

S
E

N
T

E
 

F
IM

M
A

N
O

' A
N

T
O

N
IO

 
C

A
S

S
IN

I I
S

IO
 

M
A

C
C

A
R

IO
 E

LI
O

 
A

U
D

D
IN

O
 D

A
N

IE
LE

 
A

M
A

LB
E

R
T

I S
A

B
R

IN
A

 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

     
 T

O
T

A
LE

 
 5 

 0 
  

P
re

si
ed

e 
il 

S
ig

.: 
F

IM
M

A
N

O
' A

N
T

O
N

IO
 

 P
ar

te
ci

pa
 a

lla
 s

ed
ut

a 
il 

S
ig

. P
R

A
T

A
 M

A
R

C
E

LL
O

 -
  S

eg
re

ta
rio

 C
om

un
al

e.
 

 E
ss

en
do

 le
ga

le
 il

 n
um

er
o

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ut

i, 
il 

pr
es

id
en

te
 d

ic
hi

ar
a 

ap
e

rt
a 

la
 s

ed
ut

a 
pe

r 
la

 t
ra

tt
az

io
ne

 
de

ll’
og

ge
tt

o 
so

pr
a 

in
di

ca
to

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 
- che la legge 28.1.1977, n.10, “Norme per l'edificabilità dei suoli”, all’art. 3 stabilisce che la 

concessione edilizia comporta la corresponsione di un contributo commisurato all’incidenza 
delle spese d'urbanizzazione, nonché al costo di costruzione; 

- che l’art. 7 della Legge 24.12.1993, n. 537, ha dato mandato alle Regioni di fissare il predetto 
costo e le relative aliquote da applicarsi agli edifici residenziali o per le altre destinazioni 

 
VISTE:  

- la legge regionale del 7 aprile 1995 n.25 con la quale sono state dettate le disposizioni in materia 
di determinazione del contributo di concessione edilizia previsto dall’art. 3 della legge 28 
gennaio 1977 n.10 (norme per l’edificabilità dei suoli); 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 16.12.1995 con la quale, ai sensi della 
sopraccitata legge regionale, è stata definita la tariffa urbanistica da applicarsi in sede di rilascio 
delle concessioni urbanistiche; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 25/1995, il Comune aggiorna 

annualmente la tariffa di riferimento e il valore del costo di costruire sulla base della variazione 
accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo; 

 
VISTA la variazione dell’indice dei prezzi al consumo nel periodo di riferimento Febbraio 

2009 – Febbraio 2010 è pari all’1,5% (fonte: ISTAT – sito web); 
 

VISTI: 
- l’articolo 48, comma 2, decreto legislativo n. 267/00; 
- l’articolo 125, decreto legislativo n. 267/00; 
- il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo n. 

267/00; 
 
A VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’aggiornamento della tariffa di riferimento e del valore del costo di costruire ai 
sensi dell’art. 14 della L.R. 25/1995, nella misura dell’1,5%, pari alla variazione dell’indice 
dei prezzi al consumo nel periodo di riferimento Febbraio 2009 – Febbraio 2010; 

 
2. di inserire la presente deliberazione nell’elenco che verrà trasmesso ai Presidenti dei Gruppi 

consiliari, ai sensi dell’articolo 125, decreto legislativo n. 267/00; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, decreto legislativo n. 267/00. 

 


